
ХМЕЛЬНИЦЬКА СПЕЦІАЛЬНА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯШКОЛА№ 32

Н А К А З

21.08.2023 року Хмельницький №

Про проведення
Всеукраїнського тижня з протидії булінгу
в школі

Згідно ст.53 Закону України «Про освіту», ст.10 закону України «Про охорону
дитинства», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України
щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 № 2657-VIII, наказу Міністерства
освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Про порядок реагування на випадки булінгу
(цькуванню)», методичним рекомендаціям щодо виявлення, реагування на випадки
домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими органами та
службами, на виконання Указу Президента України від 25.05.2020 № 195-2020 «Про
національну Стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у Новій
українській школі до 2024 року» , з метою роз’яснення учасникам освітнього процесу
положень Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо
протидії булінгу (цькуванню)» №2657 – VIII від 18 грудня 2018 року, інформування про
булінг та його види, відповідальності за вчинення булінгу, механізмів реагування на
випадки булінгу і захисту постраждалих осіб
НАКАЗУЮ:
1. Провести у школі з 25 до 29 вересня 2023 року Тиждень з протидії булінгу.
2. Затвердити план заходів щодо проведення Тижня з протидії булінгу (додаток).
3. Практичному психологу Ніні КОКІНІЙ, соціальному педагогу Ганні ПОНОМАРЬОВІЙ,

класним керівникам та вихователям ГПД 1-9 класів, забезпечити виконання
запланованих заходів.

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника з виховної роботи
Оксану ПАШЕВСЬКУ.

Директор школи Наталія КРАСІЦЬКА

З наказом ознайомлені:
Оксана ПАШЕВСЬКА
Ніні КОКІНА
Ганна ПОНОМАРЬОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Додаток 1

Наказ № ___ від 21.08.2023 року
Директор школи_________Н. Красіцька

План заходів
щодо проведення у школі

Всеукраїнського Тижня з протидії булінгу

№ з\п Назва заходу Клас Відповідальний
1 Бесіда (з використанням

інтерактивних методів) «Безпека
користування сервісами (соціальними
мережами) інтернет»

7 - 8 Практичний
психолог, соціальний

педагог, класні
керівники,

вихователі ГПД
2 Заняття з учнями «Що таке булінг?»

(онлайн)
8-11 Практичний

психолог, соціальний
педагог

3 Перегляд відео презентацій «Булінг в
школі. Як його розпізнати»,
«Кібербулінг або агресія в інтернеті:
Способи розпізнання і захист дитини»;

2, 6А, 6Б Класні керівники,
вихователі ГПД

4 Бесіда-обговорення малюнків «Дружба
та образа»

2-3 Класні керівники,
вихователі ГПД

5 Довести до відома учнів школи
1. Правила поведінки, права та
обов’язки учнів школи
2. Порядок реагування на доведені
випадки булінгу (цькування) у закладі
освіти та відповідальність осіб,
причетних до булінгу (цькування).
3. Порядок подання та розгляду заяв
про випадки булінгу (цькування) у
закладі освіти

5-11 Класні керівники,
вихователі ГПД

6 Проведення ранкових зустрічей з
метою формування навичок дружніх
стосунків,
Інформаційні хвилинки «Я та інші»,
«Твори добро, бо ти людина»

1-4 Класні керівники,
вихователі ГПД

7 Інформаційні хвилинки (онлайн)
«Світ без насилля», «Світ починається
з добра», «Протидія булінгу в
учнівському колективі», «Зупинимо
булінг разом» «Вчимося толерантному
спілкуванню у сучасному освітньому
середовищі»

3-9 Класні керівники,
вихователі ГПД

8 Розмова в «дружньому колі»
«Спілкуємося без буліінгу»

6А Практичний
психолог, соціальний

педагог
9 «Булінг. Профілактика булінгу в

учнівському середовищі» - тренінг
9 Практичний

психолог, соціальний
педагог



Заступник директора з виховної роботи Оксана ПАШЕВСЬКА


